Datum in nostro ducali palatio, die octavo novembris, indic-
tione V* MCCCC’LVI. Recepta die 22 novembris 1456.

2 (II, 6p. 665, L. 50)

Munewn, 1463, 26. auctonana (mpuMmeno 15, cryaesora)

HOvsn Christiforo Mauro jasma 3anapckom kHesy Luci Mauru m
kanerany Donatu Barbaru o caseay Mneraka, mane oyprvua-
ckor mojsome mpotHe Typaka.

Pro liga et felici colligatione

Christophorus Mauro, Dei gratia dux Venetiarum etc. Nobili-
bus et sapientibus viris Luce Mauro de suo mandato comiti et
Donato Barbaro, capitaneo Jadre, fidelibus dillectis salutem et
dillectionis affectum. Et habende et agende sunt ingentes gratie
immortali et clementissimo Creatori Domino nostro cuius benigni-
tate et infinita misericordia factum est ut nuper percussum et
solemniter conclusum sit fedus et colligatio inter summum pon-
tificem, illustrissimum dominum ducem Burgundie et nostrum
dominium in ruinam et pernitiem magni turci truculentissimi
cristiani nominis, quadere videlicet volumus et mandamus vobis,
ut in laudem et gloriam Summi Redemptoris nostri fieri faciatis
dominica proxima illico post receptionem harum solemnem et
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frequentem processionem nec non omnem signi Heationem gaudii

et letitic cum clarissimo sonitu campanarum et splendore lumium
Datum in nostro Ducali Palatio, die 26. octobris, indictione

duodecima M'CCCCLXIII. Recepta die 15. novembris 1463.

3 (I1, Op. 684, L. 56)
Muneun, 1464, 5. aunmwa (npusibeno 12, aunma)

HOysxa Christiforo Mauro jasma sanapokom kHesy Lueci Mauru
n kanerany Petru Balastriju na Crjeman Ilermnoenh niz Bpane,
kKOjH npuMa maahy na HOCH JyAIeRa W KHexeBa nucMa v bocny
n Yrapcky, mopa caga nobutd pehy nnahy 36or sehux Tpomkora
Il ONAcHOCTH MNyTa nocauje nonacka Typaka vy Bochy.

Pro Stephano Cetinovich

Christophorus Mauro, Dei gratia dux Venetiarum etc. Nobi-
libus et sapientibus viris Luce Mauro de suo mandato comiti et
Petro Balastrio, capitaneo Jadre et successoribus suis fidelibus
dilectis salutem et dilectionis affectum. Exposuit nobis fidelis
subditus noster Stephanus Cetinovich, habitater Aurane, que ha-
bet de salario a nostro dominio libras quinguaginta parvorum
in anno proquo salario tenetur portare litteras nostras ac recto-
rum nostrorum ad partes Hungarie et Bosne et ad alia loca,
quecum ad vobis annis citra ivit pro servitiis nostris in Bosnam,
in Hungariam et in locis Turchorum omnibus suis expensis cum
eius pravi damno, et que impossibile sibi esset cum tam exiguo
salario posse servire et satisfacere nostro dominio cum sit pauper,
supplicavit, que ut sibi de convenienti salario providere dignemur
ut in futurum servire et se exercere possit in factis vestris sicut et
pater suus et ipse continue fecerunt dicendo etiam, que hoc anno,
dum esset in servitiis nestris sibi abreptus fuit unus equus precii
ducatorum vigintiquattuor cum eius gravissimo damno et interesse.
Nos autem habentes non esse honestati et equitati consonum, que
in huiusmodi cavalchatis et viagiis vadat omnibus suis expensis
pro factis et servitiis nostris. Volumus et vobis mandamus, que
quacumgque occuret, que mittere habeatis eum ad alias partes cum
litteris, vel aliter pro factis nostris providere sibi debeatis de ali-
qua convenienti ¢t honesta solutione pro omnis expensis hahbita
consideratione ad dictam eius salarium libras quinquaginta in
anno, ut non vadat omnibus suis expensis sicut conscientie vestre
conveniens esse videbitur.

Datum in nostro Ducali Palatio die quinto junii, indictione
XII* 1464. Recepta die 12. junii 1464.

4 (I1, op. 743 L. 71)
Muenn, 1469, 2. oxyjka (npummeno 10. Tpasina)

Hvsxn Cristoforo Mauro jarmka 3a1apcKOM KHe3y Anti Vene-
riju m kanerany Marcu Cornaru aa oa IPecKur v 0COPCKCT KHESA
¢asnajy o crpa<amMa KOje ce Ca HHHCKHM KHE30M nocTaBLajy

135

nporue nposana Typaka. C o63upoM fla je 3ajapcku peruMeH npnu
v Janmauuju u paapeBeH OKOMHHM MjecTHMa H OTOLHMA, 3anap-
CKH PEeKTOPH MOpajv 3a ciy4yaj ONAacHOCTH o7 npopane Typaka
opranusdpary oOpauy 3anpa, Ilara, Paba, Ilpeca u Ocopa.

Pro hominibus insularum Pagi, Arbi, Chersi et Auseri mittendis
addcustndiam None. Et que loca predicta sint suposita regimini
Jadre.

Christophorus Mauro, Dei gratia dux Venetiarum nobilibus et
sapientibus viris Antonio Venerio, de suo mandato comiti, et
Marco Cornario, capitaneo Jadre et successoribus suis fidelibus
dilectis salutem et dilectionis affectum. Comes noster Chersi et
Auseri pro suis litteris noticiam nobis dedit, se fuisse ab comite
nostro Nene requisitum mittere quinquaginta ex illis nostris fide-
libus in custodiam terre illius ob dubitationem, quam comes ipse
habere videbatur de Turcis. Et petiit idem comes a nobis decla-
rari, an homines ipsos mitere debeat ad instantiam comitis None,
sine alia vostra requisitione, vel ordine et quam res ista plurimum
importat vobis, que estis principale regimen Dalmatie et quibus
cetere jurisdictiones insularum et locorum circumstantium sunt
supposite. Hoc omnis per unum offitium, semel impositum de
integro imponere deliberavimus et volumus vobisque mandamus,
que occurente casu aliquo necesitatis ob famam adventus Turco-
rum, vel aliam causam possitis et debeatis tam ex Cherso et
Ausero, quam ex Pago, Arbo, et ceteris omnibus aliis locis et
insulis vobis suppositis convocare ex illis nostris fidelibus pro
deputando ad custodiam illius loci, cui periculum. .. cognosceretis
tantis per donec periculum cesset. Et advertite omnes hoc equa-
biliter distribuere ita ut necessitati sufficienter sit provisum et alii
aliis gravatiores on sint, videlicet equam portionem gravedinis
suaguegque comunitas substineat.

Datum in nostro Ducali Palatio die secundo martij indictione se-
cunda MCCCCLXVIIII. Recepta die X. aprilis 1469.

5. (II, 6p. 955, L. 131)
3anap, 1480, 24, crynenora.

HOvskaes tajuuk Giovanni Dario na nospatky ua Llapurpasa
HOCH CVJATAHOBO IHCMO KOjHM CVITaH JONVINTA CTpaHuuMa oo-
paBak v Typckoj, OCHM OHHX YHjH CY CYBEPEHH Y PATHOM CTahy
ca cyaranom. O tome Tpeba 0DaBHjECTHTH PEKTOpPE JalMATHHCKHX
rpagoBa 3anpa, Koropa, Crkaagpa, Cpbujy u bocny. Osaj wmanor
npoeeo je KHe:xkep KaHuenap Giangiacomo de Angelis. Ilncmo je
namy BpxoocanckoMm onauo Crnmhanmn Jlvka Manaesuh.

MCCCCLXXX, die XXIIII. novembris

Spectabilis ac circumspectus dominus Joannes Darius, ducalis
secretarius, rediens de Constantinopoli ista die presentavit literas
illustrissimi domini imperatoris turchi, quas juste dixit contine-
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tur hunc tenorem videlicet, que omnes alienigene accedentes ad
omnia loca illustrissimi ducalis dominii nostri impune venire
et habitare possint, qui voluerint omni Turchorum impedimento
remoto dumodo non sint subditi eius excellentie etiam si eorum
domini priores adhuc in aperto bello estent cum ipso illustrissimo
domino imperatore semper tamen post earum adventum ad ipsa
loca illustrissimi ducali dominii nostri erint salvi et securi a
Turchis sicut religui subditi ducalis dominii nostri. Et dixit tales
litteras presentas fecit magnificis rectoribus Tragurii et Spaleti
directivas domino Hamulario Servie nec non pro partibus Cathari
directivas domino hamulario Scutari declarando que suprascripte
littere date dominis rectoribus Hyadre mitte debeant domino ha-
mulario Bosine et de hiis dari notitia magniflico domino rectori
Sibenici ad futurorum memoria.

Ego, Joannes Jacobus de Angelis, cancelarius magnifici comini
comitis de mandato magnificorum dominorum rectorum supra
triremi spectabilis domini Leonardi Bondimerio ommia supra-
scripta de verbo ad verbum huic notavi a prefato spectabili domino
secretario. . . fidem ac de mandato posui sic manu mea propria
in registro presentem notam, que facta fuit. .. i L

et littere magnifico regimini Sibenici de suprascripto aviso et
transportavit Luc%‘nas Meeaevich de Spaleto, que portavit at domi-
num bassam Bosne ut in registro libri. ..

6 (11, Gp. 994, L. 141)
Mumewun, 1483, 23. cpnmsa.

Iv:xn Giovanni Mocenigo jasma 3anapckom kHeay Federicu
Valaressu u kanerany Giovanniju Gabrielu onnmyvky Bujeha vwmo-
BeHHX on 29, TpaBma HCTE TOAHHE na ce sabpamwyje Munosnma,
crpanudsMa 1 Tpunsva ¢ Mopeje na Ha cBojHM GpoNoBHMa O0OBO3E
pooy v Mnerke, wito ce goraba jep cyartan me 3ma 3a panmje ol
penbe v TOM CMHCIYV.

Pars de merchantiis non conducentis etc,

Joannes Mocenigo, Dei gratia dux Venetiarum etc. Nobilibus
et sapientibus viris Federico Vallaresso de suo mandato comiti
et Joanni Gabrieli, capitaneo Jadre et succesoribbus suis fideli-
bus dilectis salutem et dilectionis affectum. Significamus vobis,
que die XXVIIIL. aprilis proxime decursi capta luit pars in Con-
silio nostro rogatorum tenoris infraseripti videlicet: El non puol
esser conducto marchadantia de sorte alcuna de Levante ne
trata di questa terra per quelle parte per algun forestier, Zudei et
Moraiti non subditi nostri come per piii leze et ordeni nostri,
che sopra de zio parlamo chiaramete se intende e questo per piu
respeti et casone ad bencficio dela merchadantia et di marcha-
danti nostri tamen sopportino ogni graveza dela nostra Slgnm_'u_u
et perche facta la pace cum el Segnor Turco alcuni suo subditi
ardiscono interromper tal leze et ordeni hora asserendo non saper
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tal leze, hora soto altro pretesto et per esser tal cossa 'molto
importante al stado nostro el sia bon proveder azio plui cum ex-
cusation alcuna. .. algun altro che non fosse subdito nostro excu
sar se possi. Landara parte che de cetero non derogando pero,
anzi confermando tuti li ordeni sopra di zio parlanti in tuto et
per tuto azio ditti forestieri excusar non se possi come e dicto
tal defecto proceder dai patroni di navilii che quelle conducano,
i qual liberamente acceptano tal suo merchantie, che se per algun
patron di galia, nave, grippi, over de qualungue altro navilio se
sia, si armato come disarmato sara conducto tal merchadantie
contra li ordeni nostri, quelli cazano a pena sel sara patron di
galia grossa over sotil, sia privo de patronia over sopracomitarie
per anni X. sel sara patron de nave over navilio utcumque, sia
privo de patronia in perpetuum et bandeza per anni do de Ve-
nexia et del suo distreto et chazano etiam chadauno di suprano-
minati contrafazenti a quella instessa pena de la valuta de dicte
robe insieme cum li conduttori de quelle come se lor in specialita
del suo havesseno contrafatto. Et sel fara scrivan, over official
de galia, over navilio ut supra chazino in quelle instessa pena.
Et questo sia zonto in tuti li incanti dele galie nostre de viazi
et sia publicada in sule scalle de Rivealto et de San Marco. Et
damo sia preso che a dechiaration de tuti sia scripto a tuti li
rectori nostri de Levante la deliberation dela presente parte et
commessoli che fazino exeguire che tute le robe obligade a le galie
de viazi non possino esser conducte salvo sotto alcun pretexto
over velame, Et se questo sotto pena de contrabando; nese possi
far gratia’ don’ remission over conpensation sotto le sopranomi-
nate pene. Quare auctoritate suprascripta mandamus vobis ut su-
prascriptam partem et contenta in ea observare et exequi inviola-
biter faciatis facientes has nostras in actis cancellarie vestre ad
futurorum memoriam registrari.